
Gemeente
_ Alblasserdam

De raad van de gemeente Alblasserdam;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 augustus 2023 inzake de Berging en
(voor-)financiering kosten gecrashte Hawker Typhoon polder Kortland;

BESLUIT:

1. Instemmen met het om redenen van veiligheid, milieu en historisch besef laten bergen van
de in polder Kortland gecrashte Hawker Typhoon inclusief milieubelastende stoffen,
aanwezige munitie- en wapenresten en het geschoond opleveren van de crash- en
verwerkinglocaties in de polder Kortland;

2. Instemmen met een netto gemeentelijke bijdrage aan deze berging van € 78.040,-;

3. [en budget van € 322.000,- beschikbaar te stellen voor de kosten en voorfinanciering van
het bergingsproject Hawker Typhoon en hierbij,
a. ter dekking van het uitvoeringsbudget van €322.000,- de Algemene Reserve aan te wenden;
b. na afronding van het project een aanvraag indienen bij het ministerie van BZK voor een bijdrage
van 68% van de gemaakte projectkosten vanuit de Bommenregeling;

4. Bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen.

Alblasserdam, 3 oktober 2023.

De raad voornoemd,

de griffier,

I lj
1.1V1`..d4 Gruijter

de voorzitter,


